
Rregullat dhe kushtet e Canon për ofertën e dimrit  

 

1. PRODUKTET NË OFERTË, PERIUDHA E OFERTËS DHE PJESËMARRËSIT 
NË TË  
 
1.1. Kjo ofertë vlen vetëm për blerjet e bëra për cilindo prej produkteve të 

renditura më poshtë/të bashkëngjitura (“produktet në ofertë”) brenda 
Shqipërisë nga partnerët e autorizuar në periudhën 1.12.2021 deri në 
31.1.2022 (“periudha e ofertës”). 

1.2. Të gjithë pjesëmarrësit duhet të jenë të moshës 18 vjeç e lart dhe duhet 
të jenë rezidentë në Zonën Ekonomike Evropiane ose Zvicër (ZEE) 
("Pjesëmarrës") ose duhet të jenë banorë të ndonjë prej vendeve në 
vijim: Shqipëri, Kosovë, Serbi, Bosnjë e Hercegovinë, Maqedonia e Veriut, 
Mali i Zi. 

1.3. Konsiderohet se të gjithë pjesëmarrësit janë dakord dhe pranojnë t’i 
përmbahen këtyre rregullave dhe kushteve. 

1.4. Të gjitha produktet duhet të jenë blerë brenda Shqipërisë dhe duhet t’u 
jepen dhe shpërndahen shitësve nga Canon CEE GmbH (“Canon”) ose nga 
kompanitë e grupit Canon që ndodhen brenda ZEE.  Ju lutem pyesni 
shitësin e dyqanit nëse është kështu për të mos u zhgënjyer.  Dyqanet 
online duhet të kenë një adresë të regjistruar/adresë postare në Shqipëri. 
 
Rendit partnerët e përfshirë në ofertë: 
Neptun  
Video Mobile 
 

1.5. Të gjitha produktet e ofertës duhet të jenë produkte të reja dhe origjinale 
Canon.  Blerjet e dorës së dytë, produktet e riparuara ose rregulluara, ose 
produktet që janë false ose shkelin në ndonjë mënyrë të drejtat e pronës 
intelektuale të grupit të kompanive Canon (për shembull, duke përfshirë 
por jo vetëm produktet paralele ose “gri”) nuk kualifikohen për këtë ofertë. 
Për të mësuar më shumë rreth produkteve paralele, shikoni 
https://www.canon.com.al/about_us/serial-number-checker/. 
 

2. SË TË MERRNI PJESË  
 
2.1. Për të hyrë në ofertë, pjesëmarrësi duhet të blejë një produkt oferte 

brenda Shqipërisë nga partnerë të autorizuar gjatë periudhës së ofertë.  
2.2. Oferta e kthimit të parave bazohet në blerjen e një prej produkteve në 

ofertë.  
2.3. Produktet e ofertës janë subjekt i disponueshmërisë për sa kohë zgjat 

stoku.  Canon nuk do të jetë përgjegjës nëse dyqanet e shitjes nuk bëjnë 
porositë e produkteve të ofertës gjatë periudhës së ofertës.  

2.4. Mund të bëhet vetëm një kërkesë për çdo produkt oferte.  
2.5. Kjo ofertë nuk mund të jepet së bashku me çfarëdo oferte tjetër.  

 
3. KTHIM I PARAVE NË ÇAST  

 
3.1. Pjesëmarrësit do të marrin kthim të menjëhershëm të parave në shumat 

e treguara për blerjet e produkteve në ofertë. 
3.2. Nëse jeni i regjistruar për TVSH në Shqipëri dhe merrni një kthim të 

parave, kjo mund të zbresë vlerën e tatueshme të blerjes suaj, dhe prandaj 
mund t’ju duhet të që ta zbritni vlerën e tatimit. 



 
4. BËRËSI I OFERTËS  

 
4.1. Bërësi i ofertës është Canon CEE GmbH. 
 

 
5. MOHIMET  

 
5.1. Deri në shkallën maksimale të lejuar me ligj, Canon nuk do të mbajë 

përgjegjësi për asnjë humbje, dëmtim ose lëndim të çfarëdo natyre të 
shkaktuar në çfarëdo mënyre, që has pjesëmarrësi në këtë ofertë. 
Sidoqoftë, asgjë në këto rregulla nuk do të ketë efektin e përjashtimit ose 
kufizimit të përgjegjësisë së Canon për lëndimet ose vdekjet e shkaktuara 
nga pakujdesia e vërtetuar e punonjësve ose agjentëve të Canon.  

5.2. Canon ushtron të drejtën të shmangë, ndryshojë, dhe/ose ndryshojë këtë 
ofertë në çfarëdo kohe pa mbartur asnjë përgjegjësi çfarëdo qoftë.   

5.3. Canon ushtron të drejtën të auditojë çfarëdo kërkese për t’u siguruar për 
pajtueshmëri me këto rregulla dhe kushte dhe për të kërkuar informacione 
shtesë dhe dokumentacione mbështetëse. Canon ushtron të drejtën të 
përjashtojë kërkesat dhe/ose pjesëmarrësit nëse dyshon se me ofertën po 
abuzohet në ndonjë mënyrë.  Vendimet e Canon në lidhje me ofertën janë 
finale dhe nuk do të hyhet në asnjë lloj korrespondence. 
 

6. LIGJI DHE JURIDIKSIONI  
 

Këto rregulla dhe kushte, dhe çdo mosmarrëveshje që lind prej tyre ose 
në lidhje me to do të qeveriset dhe interpretohet në përputhje me ligjet e 
Austrisë dhe do të jetë subjekt i juridiksionit jo-ekskluziv të gjykatave të 
Vienës. 

 

Lista e plotë e produkteve pjesëmarrëse 

 
 

DSLR Shuma e kthimit të menjëhershëm të parave 

EOS 5D Mark IV të gjitha kitet 
                                                                               

15.250 Lekë  

EOS 6D Mark II të gjitha kitet 
                                                                               

10.100 Lekë  

EOS 90D të gjitha kitet 
                                                                               

10.100 Lekë  

EOS 850D të gjitha kitet 
                                                                                 

8.100 Lekë  
Kamera kompakte Shuma e kthimit të menjëhershëm të parave  

Powershot G1x Mark III 
                                                                                 

5.000 Lekë  

Powershot G7x Mark II 
                                                                                 

3.000 Lekë  

Powershot G7x Mark III 
                                                                                 

5.000 Lekë  

Powershot G9x Mark II 
                                                                                 

2.000 Lekë  
Kamerat EOS M Mirrorless Shuma e kthimit të menjëhershëm të parave  

EOS M50 Mark II të gjitha kitet 
                                                                                 

5.000 Lekë  
Lente Shuma e kthimit të menjëhershëm të parave 



EF-M 22mm f/2 STM 
                                                                                 

2.000 Lekë  

EF-M 11-22 f/4-5.6 IS STM 
                                                                                 

4.000 Lekë  

EF-M 55-200 4.5-6.3 ISSTM 
                                                                                 

4.000 Lekë  

EF-M 28mm f/3.5 Macro IS STM 
                                                                                 

4.000 Lekë  

EF-M 18-150 f/3.5-6.3 IS STM 
                                                                                 

4.000 Lekë  

EF-M 32mm f/1.4 STM 
                                                                                 

4.000 Lekë  

EF 35mm f/1.4L II USM 
                                                                               

15.250 Lekë  

EF 85mm f/1.4L IS USM 
                                                                               

15.250 Lekë  

EF 16-35mm f/4L IS USM 
                                                                                 

4.000 Lekë  

EF 16-35mm f/2.8L III USM 
                                                                               

15.250 Lekë  

EF 11-24mm f/4L USM 
                                                                               

20.300 Lekë  

EF 24-70mm f/2.8L II USM 
                                                                               

20.300 Lekë  

EF 70-200mm f/4L IS II USM 
                                                                               

10.100 Lekë  

EF 70-200mm f/2.8L IS III USM 
                                                                               

20.300 Lekë  
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